



Överenskommelse om samarbete mellan Region Skånes kulturförvaltning och Folkbiblioteken i Lund

Parterna utgörs av Folkbiblioteken i Lund och Region Skånes kulturförvaltning.

Inledning och syfte

Denna överenskommelse om samarbete har som syfte att synliggöra relationerna mellan parterna samt tydliggöra gemensamt identifierade samverkansområden. Överenskommelsen gäller under projektperioden för *Digitalt först med användaren i fokus*, 2018-09-01 – 2020-12-31.

Bakgrund

Region Skånes biblioteksverksamhet styrs av *Regional kulturplan för Skåne 2016-2019* och *Regional biblioteksplan 2017-2020 Region Skåne*. Ett mål för den regionala biblioteksverksamheten är att bidra till fler kunskapsdelande och kompetensutvecklande aktiviteter mellan folkbiblioteken.

Digitalisering är ett av de fyra utvecklingsområden som lyfts fram i *Regional biblioteksplan 2017-2020 Region Skåne*. Teman för insatser inom området är *Rätt kompetens i en digital samtid* och *Samarbeten och metoder för att inkludera fler i det digitala samhället*.

I biblioteksplanen nämns den nationella satsningen *Digitalt först med användaren i fokus*, som syftar till bred kompetenshöjning hos bibliotekspersonal. De regionala biblioteksverksamheterna har i uppdrag att genomföra och samordna utbildningsinsatser. Satsningen ska ge folkbiblioteken förutsättningar och möjligheter att nå ut till hela befolkningen.

Kulturförvaltningen använder sig av olika verktyg för att uppfylla sina mål för den regionala biblioteksverksamheten. Bland metoderna nämns kompetensutvecklingsinsatser för folkbibliotekspersonal, till exempel seminarier, kurser eller andra utbildningstillfällen. Kompetensutvecklingsinsatserna kan genomföras i regional regi eller genom att något folkbibliotek får finansiering för att genomföra insatser, under förutsättning att personal från andra bibliotek också bjuds in.

Folkbiblioteken i Lund är en del av Lunds kommun och bedriver en omfattande verksamhet med stadsbibliotek samt nio stadsdelsbibliotek, biblioteksbus och skolbibliotekscentral. Enligt *Biblioteksplan för Lunds kommun*, antagen av Lunds kommunfullmäktige 23 november 2017, är digital utveckling, samverkan och stärkt kompetens prioriterade utvecklingsområden framöver.

Enhet Digitala och rörliga biblioteket har i uppdrag att utveckla och driva den rörliga och digitala biblioteksverksamheten för hela folkbiblioteksorganisationen. I uppdraget ingår att samverka med andra aktörer inom området och att bidra till kunskapsutveckling både internt

och för och med användarna. I syfte att stärka den digitala kompetensen har Folkbiblioteken i Lund 2017-2018, med bidrag från Region Skånes kulturförvaltning, arrangerat ett antal digitala workshops för bibliotekspersonal i Skåne.

Samverkansområden

Specifika samarbeten bedrivs i projektform och ska kompletteras av särskilda avtal där insatsernas mål, syften, finansiering och genomföranden tydligt formuleras.

Följande samverkansområden bedöms som möjliga:

- Folkbiblioteken i Lund deltar aktivt i regional arbetsgrupp för "Digitalt först" med Region Skåne som sammankallande
- Genomförande av kompetensutvecklingsinsatser, inom det digitala området, för bibliotekspersonal i Skåne. Behov identifieras inom ramen för arbetsgruppen.
- Pilotkommun för att pröva metoden självskattningstest kring digitala kompetenser på all bibliotekspersonal, inkl. workshops och identifiera åtgärder med stöd i verksamhetens mål.
- Sprida metod och erfarenheter av att arbeta med självskattningsverktyg till andra kommuner i Skåne.

Avstämning

Respektive part utser en kontaktperson för samarbetet. Avstämning sker halvårsvis.

Malmö 2018-07-30



Karin Bergendorff
För Folkbiblioteken i Lund



Maria Tsakiris
För Region Skånes kulturförvaltning